1/16
Informations relatives aux pièces de rechange disponibles:
Distributeur à clapet à 3/3, 4/2 et
4/3 voies à commande par
électroaimant
Type SEC
Calibre 6

Table des matières 1
Caractéristiques 1
Codification 2
Symboles de tiroir 3
Fonctionnement, coupe 4
Caractéristiques techniques (en cas d'utilisation en dehors des
valeurs indiquées, veuillez nous consulter!) 5
Caractéristiques techniques (en cas d'utilisation en dehors des
valeurs indiquées, veuillez nous consulter!) 6
Courbes caractéristiques (mesurés avec HLP46, ϑhuile = 40 °C
± 5 °C [104 °F ± 9 °F]) 7
Courbes caractéristiques (mesurés avec HLP46, ϑhuile = 40 °C
± 5 °C [104 °F ± 9 °F]) 8
Seuils de puissance (mesurés avec HLP46, ϑhuile = 40 °C ± 5
°C [104 °F ± 9 °F]) 8
Encombrement (cotes en mm [inch]) 9
Encombrement: Explications relatives aux positions 10
Connecteurs femelles selon DIN EN 175301-803 11
Obturateur enfichable 11
Clapet anti-retour enfichable 11
Directives d'étude 11
Clapet d'étranglement enfichable 11
Tableau de sélection: Obturateur enfichable, clapet d'étrangle-
ment enfichable, clapet anti-retour enfichable 12
Tableau de sélection: Obturateur enfichable, clapet d'étrangle-
ment enfichable, clapet anti-retour enfichable 13
Tableau de sélection: Obturateur enfichable, clapet d'étrangle-
ment enfichable, clapet anti-retour enfichable 14
Tableau de sélection: Obturateur enfichable, clapet d'étrangle-
ment enfichable, clapet anti-retour enfichable 15
Notes 16
2/16 Bosch Rexroth AG   Hydraulics SEC   RF 22035/06.10
Codification
1) Goupille ISO 8752-3x8-St,
Réf. article R900005694 (à commander séparément)
2) Connecteurs femelles, à commander séparément, voir
page 11 et notice 08006.
3) Pour le raccordement au réseau de tension alternative, il
faut utiliser un électroaimant à tension continue piloté au
moyen d'un redresseur de courant (voir tableau en haut).
 En cas de raccordement individuel, il est possible d'utiliser
un connecteur femelle à redresseur de courant intégré
(à commander séparément, voir page 11 et notice 08006).
4) Connecteurs femelles à distributeur double pour le rac-
cordement central, à commander séparément, voir notice
08006.
Réseau de tension al-
ternative (tolérance
de tension
±10 %)
Tension nominale de
l'électroaimant à courant
continu fonctionnant
à tension alternative Co
di
fi-
ca
tio
n
110 V – 50/60 Hz 96 V G96
120 V – 60 Hz 110 V G110
230 V – 50/60 Hz 205 V G205
Types préférentiels et appareils standard voir dans
l'EPS (bordereau de prix standard).
Orifices principaux
2 = 2
3 = 3
4 = 4
Distributeur à clapet
Calibre 6 = 6
Symbole p. ex. E etc.
exécution possible, voir page 3
Série 10 à 19 = 1X
(10 à 19: cotes de montage et
de raccordement inchangées)
Électroaimant à bobine amovible = C
Tension continue 12 V = G12
Tension continue 24 V = G24
Tension continue 26 V = G26
Tension continue 48 V = G48
Tension continue 96 V = G96
Tension continue 110 V = G110
Tension continue 125 V = G125
Tension continue 205 V = G205
Tension continue 220 V = G220
sans dispositif de manœuvre auxiliaire = sans désignation
avec dispositif de manœuvre auxiliaire = N
avec dispositif de manœuvre auxiliaire sous couvercle = N9
Autres indications en clair
sans désign. = avec trou de
fixation 1)
/62 = avec trou de fixation et
goupille de serrage
ISO 8752-3x8-St
Matière des joints
sans désign. = Joints NBR
V =  Joints FKM
(autres joints sur demande)
 Attention!